
Projednaný program 91. schůze Rady Plzeňského kraje 25. 3. 2024: 
 
Zahájení, úvodní formality 

 
 

1. Dar pro první občánky Plzeňského kraje roku 2024 - Rudolf Špoták   
 

 

2. Individuální dotace Rady Plzeňského kraje - Rudolf Špoták   
 

 

3. Individuální dotace - Autoklub České republiky a Roman Kreuziger Cycling 
Academy z.s. - Rudolf Špoták   
 

 

4. Poskytnutí finančních prostředků v rámci dotačního titulu „Podpora sportovců 
reprezentujících Plzeňský kraj na mistrovství Evropy/světa v roce 2024“ - Rudolf 
Špoták   
 

 

5. Uzavření smluv a akceptace objednávek se sponzory akce „Půlmaraton 
Plzeňského kraje 2024“ a poskytnutí cen vítězům - Rudolf Špoták   
 

 

6. Příprava nového systému workflow pro administraci veřejných zakázek 
Centrálním nákupem Plzeňského kraje - Rudolf Špoták   
 

 

7. Roční zpráva o stavu požární ochrany v Plzeňském kraji za rok 2023 -  
Rudolf Špoták   
 

 

8. Rozdělení dotací na činnost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  
v Plzeňském kraji - Rudolf Špoták   
 

 

9. Ukončení pořizování Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje 
- Petr Vanka   
 

 

10. Rozšíření obsahu Aktualizace č. 6 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje - 
Petr Vanka   
 

 

11. Schválení dotací z dotačního titulu PSOV PK 2024 - Projekty obcí - Petr Vanka   
 

 

12. Poskytnutí individuální dotace spolku Euroregion Šumava - jihozápadní Čechy, 
z. s. - Petr Vanka   
 

 

13. Vyhlášení dotačního titulu Úprava lyžařských běžeckých tras 2023/2024 -  
Petr Vanka   
 

 

14. Soutěž Vesnice roku 2024 - Petr Vanka   
 

 

15. Poskytnutí individuální dotace - obec Postřekov - Petr Vanka   
 

 



 
 

2 
 

16. Žádost o výdej dat z katastru nemovitostí v elektronické podobě - Petr Vanka   
 

 

17. Zahájení otevřeného zadávacího řízení k nadlimitní VZ Upgrade a rozšíření 
informačního systému Digitální technická mapa Plzeňského kraje - Petr Vanka   
 

 

18. Poskytnutí dotace z dotačního programu Finanční podpora výstavby  
a rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2024 - Petr Vanka   
 

 

19. Výkon funkce editora dat dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví obcí  
v Digitální technické mapě kraje pro obce s počtem obyvatel 251-500 /včetně/  
a 501-1000 /včetně/ - Petr Vanka   
 

 

20. Výběr dodavatele ve veřejné zakázce „Elektronický systém řídicí kontroly 
příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem“ - Bc. Pavel Strolený   
 

 

21. Smlouvy o vedení běžných bankovních účtů s Českou spořitelnou a.s.  
a UniCredit Bank a.s. - Bc. Pavel Strolený   
 

 

22. Rozpočtové opatření č. 57 – dotace MŠMT – UZ 33352 - Bc. Pavel Strolený   
 

 

23. Rozpočtové opatření č. 58 – dotace MMR – UZ 17084, UZ 17085, UZ 17518  
a UZ 17519 - Bc. Pavel Strolený   
 

 

24. Rozpočtové opatření č. 59 - přesun v rámci oblasti Kultura a cestovní ruch, 
správce rozpočtu Kultura a navýšení závazných ukazatelů u p. o. -  
Bc. Pavel Strolený   
 

 

25. Rozpočtové opatření č. 60 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
oblasti Zdravotnictví, navýšení závazných ukazatelů - Bc. Pavel Strolený   
 

 

26. Rozpočtové opatření č. 61 - přesun finančních prostředků z oblasti Ostatní 
financování do oblasti Doprava - Bc. Pavel Strolený   
 

 

27. Rozpočtové opatření č. 62 - přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Životní prostředí - Bc. Pavel Strolený   
 

 

28. Rozpočtové opatření č. 63 - Přesun v rámci rozpočtové oblasti Školství, 
tělovýchova a sport a navýšení závazného ukazatele u p. o. - Bc. Pavel Strolený   
 

 

29. Rozpočtové opatření č. 64 - přesun finančních prostředků v rámci oblasti 
Sociální věci - Bc. Pavel Strolený   
 

 

30. Rozpočtové opatření č. 65 - přesun finančních prostředků v rámci oblasti 
Sociální věci, navýšení závazného ukazatele u Centra sociálních služeb Stod, 
p.o. - projekt Rozšíření komunitních sociálních služeb CSS Stod -  
Bc. Pavel Strolený   



 
 

3 
 

 
 

31. Rozpočtové opatření č. 66 - přesun finančních prostředků z rozpočtových oblastí 
Ostatní financování a Fondy a programy EU do rozpočtové oblasti Regionální 
rozvoj - individuální dotace - Bc. Pavel Strolený   
 

 

32. Rozpočtové opatření č. 67 - přesun finančních prostředků v rámci oblasti 
Majetek, změna závazných ukazatelů - Bc. Pavel Strolený   
 

 

33. Rozpočtové opatření č. 68 - přesun finančních prostředků z rozpočtové oblasti 
Ostatní financování do rozpočtové oblasti Krizové řízení, IZS a bezpečný kraj - 
navýšení prostředků na dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů - 
Bc. Pavel Strolený   
 

 

34. Rozpočtové opatření č. 69 - dotace MF - UZ 98045 - Kompenzační příspěvek 
pro kraje - ubytování osob z Ukrajiny - Bc. Pavel Strolený   
 

 

35. Rozpočtové opatření č. 70 - Navýšení příjmů a výdajů rozpočtu PK na rok 2024 
v rozpočtové oblasti Zastupitelé - přijaté finanční prostředky za prodané 
vstupenky na 19. reprezentační ples PK - Bc. Pavel Strolený   
 

 

36. Rozpočtové opatření č. 71 - přesun finančních prostředků z oblasti Ostatní 
financování do oblasti Doprava - Bc. Pavel Strolený   
 

 

37. Rozpočtové opatření č. 72 - přesun z oblasti Ostatní financování do oblasti 
Životní prostředí - Bc. Pavel Strolený   
 

 

38. Rozpočtové opatření č. 73 - přesun finančních prostředků z oblasti Ostatní 
financování do oblasti Zastupitelé - Bc. Pavel Strolený   
 

 

39. Rozpočtové opatření č. 74 - přesun z oblasti Ostatní financování a Životní 
prostředí do oblasti Kultura a cestovní ruch, správce rozpočtu Kultura, přesun v 
rámci oblasti Kultura a cestovní ruch, správce rozpočtu Kultura -  
Bc. Pavel Strolený (na stůl) 
 

 

40. Marketingová strategie pro dlouhodobou podporu tématu pěstounství  
v Plzeňském kraji - Martin Záhoř   
 

 

41. Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 2024 - Pečovatelská 
služba poskytovaná obcemi - vyhlášení - Martin Záhoř   
 

 

42. Program podpory projektů prevence v oblasti závislostí v Plzeňském kraji 2024 - 
rozdělení finančních prostředků - Martin Záhoř   
 

 

43. Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným 
poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby na území 
Plzeňského kraje v roce 2024 - Martin Záhoř   



 
 

4 
 

 
 

44. Finanční dotace - Program podpory činnosti organizací sdružujících zdravotně 
postižené a chronicky nemocné v Plzeňském kraji v roce 2024 - Martin Záhoř   
 

 

45. Vyjádření Plzeňského kraje ve věci zařazení sociální služby do sítě sociálních 
služeb – předběžné stanovisko – projekt města Klatovy - Martin Záhoř   
 

 

46. Souhlas s přijetím daru Centrem sociálních služeb Stod, příspěvková 
organizace - Martin Záhoř   
 

 

47. Platové náležitosti - Martin Záhoř   
 

 

48. Prodej pozemku v k. ú. Lomnička u Plas – Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Plzeň-sever x M. S., S. S. - Martin Záhoř   
 

 

49. Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Stříbro – SÚS PK x ČR – Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových - Martin Záhoř   
 

 

50. Bezúplatné nabytí nemovitostí Čechova 26, Plzeň, Střední odborné učiliště 
stavební, Plzeň, Borská 55 x ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových - Martin Záhoř   
 

 

51. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Zahořany u Domažlic - Správa a údržba 
silnic Plzeňského kraje, středisko Domažlice x obec Zahořany - Martin Záhoř   
 

 

52. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Seč u Blovic a k. ú. Stod – PK - Správa  
a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-jih x ČR – Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových - Martin Záhoř   
 

 

53. Směna nemovitostí v k.ú. Hradiště u Blovic – Muzeum jižního Plzeňska  
v Blovicích, příspěvková organizace x společnost ReBaSIn s.r.o. - Martin Záhoř   
 

 

54. Souhlas s realizací prací včetně všech souvisejících činností v rámci akce 
realizované nájemcem, Nemocnicí následné péče LDN Horažďovice, s.r.o. - 
Martin Záhoř   
 

 

55. Změna účelu využití investičních finančních prostředků – Dětský domov Tachov, 
příspěvková organizace, IČO: 70842558 - Martin Záhoř   
 

 

56. Změna účelu využití finančních prostředků – Domov pro seniory Vlčice, 
příspěvková organizace, Vlčice č. 66, 366 01 Blovice, IČO: 49180380 - Martin 
Záhoř   
 

 

57. Pozemkové úpravy - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Domažlice -  k. ú. Jeníkovice u Horšovského Týna, k. ú. Chocomyšl a středisko 
Plzeň-jih - k. ú. Záluží - Martin Záhoř   



 
 

5 
 

 
 

58. Přístavba a rekonstrukce DSP Kralovice  - uzavření Dodatku č. 6 Smlouvy o dílo 
- Martin Záhoř   
 

 

59. Klatovská nemocnice a..s.- nové dialyzační středisko - uzavření Dodatku č. 5, 
Smlouvy o dílo - Martin Záhoř   
 

 

60. Právní  a ekonomické poradenství při administrovaném nabídkovém řízení na 
výběr dopravce ve veřejné drážní osobní dopravě na lince P3 (Plzeň – 
Domažlice) - Ing. Pavel Čížek   
 

 

61. Uzavření smlouvy pro zajištění komplexní služby na nabíjení Plzeňské karty  
a IN karty prostřednictvím bankomatů na území Plzeňského kraje -  
Ing. Pavel Čížek   
 

 

62. Podpora výstavby cyklostezek, cyklotras a specializované cyklistické 
infrastruktury v Plzeňském kraji v roce 2024 - poskytnutí dotací -  
Ing. Pavel Čížek   
 

 

63. Dodatek č. 49 ke Zřizovací listině organizace Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, p. o. - Ing. Pavel Čížek   
 

 

64. Zařazení stavebních akcí z úspor do seznamu akcí na silnicích II. a III. třídy  
a veřejně přístupných účelových komunikacích (cyklostezkách) v PK, 
realizovaných v roce 2024 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

65. Uložení smluvních pokut dopravci České dráhy, a.s. na základě smlouvy  
o veřejných službách v přepravě cestujících na lince P2 Klatovy – Beroun,  
za 6-12/2023 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

66. Uložení smluvních pokut dopravci ČD, a.s. na základě Smlouvy o veř. službách  
v přepravě cestujících ve veř. drážní os. dopravě na tratích č. 190 Plzeň-ČB  
a č. 170 Plzeň–Cheb na částech těchto tratí v úz. půs. PK (P1J) poruš. smluv. 
povinností za 1-5/23 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

67. Uložení smluvní pokuty dopravci GW Train Regio a.s. na základě Smlouvy  
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě 
na linku R25 Plzeň – Most (na části trati č. 160 v územní působnosti Plzeňského 
kraje) za rok 2023 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

68. Uložení smluvních pokut dopravci ARRIVA vlaky s.r.o. na základě Smlouvy  
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě – 
linka P1 JIH Horažďovice předměstí – Plzeň – Pňovany, za 12/2023 až 1/2024 - 
Ing. Pavel Čížek   
 

 



 
 

6 
 

69. Vyhlášení dotačního programu Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 
2024 - Ing. Josef Bernard   
 

 

70. Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje, Změna č. 17 zpracovaná 
v roce 2023 - Ing. Josef Bernard   
 

 

71. Stanovení finanční částky pro spoluúčast Plzeňského kraje na projektu 
„Ochrana sýčka obecného (Athene noctua) v česko-bavorském pohraničí“ -  
Ing. Josef Bernard   
 

 

72. Poskytnutí finančního daru Českému svazu včelařů, z.s., základní organizace 
Stříbro na podporu organizace oblastního kola soutěže mladých včelařů Zlatá 
včela - Ing. Josef Bernard   
 

 

73. Schválení poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv - dotační program 
Podpora včelařství (2024) - Ing. Josef Bernard   
 

 

74. Uzavření dodatku č. 3 k Dohodě o spolupráci se společností EKO-KOM, a.s. - 
Ing. Josef Bernard   
 

 

75. Schválení realizace projektu Zdravá krajina Plzeňského kraje -  
Ing. Josef Bernard   
 

 

76. Poskytnutí individuálních dotací záchranným stanicím na podporu provozu 
záchranných stanic - Ing. Josef Bernard   
 

 

77. Poskytnutí individuálních dotací na podporu vydání časopisů -  
Ing. Josef Bernard   
 

 

78. Poskytnutí individuální dotace Dobrovolnému ekologickému spolku-ochrana 
ptactva na podporu celkové rekonstrukce, modernizace a rozšíření Záchranné 
stanice živočichů Plzeň - Ing. Josef Bernard   
 

 

79. Poskytnutí individuální dotace žadateli Spolek Ametyst a poskytnutí finančního 
příspěvku žadateli Dům dětí a mládeže Horažďovice na podporu seminářů pro 
učitele v oblasti moderních výukových metod - Ing. Josef Bernard   
 

 

80. Poskytnutí návratné finanční výpomoci ZO ČSOP SPÁLENÉ POŘÍČÍ -  
Ing. Josef Bernard   
 

 

81. Prodloužení termínů realizace projektů - Ing. Josef Bernard   
 

 

82. Udělení výjimky ze Směrnice RPK č. 2/2024, o zadávání veřejných zakázek, pro 
veřejnou zakázku na zajištění záložního mobilního pracoviště zdravotnického 
operačního střediska, svolávacího systému a systému pro first respondery - 
Pavel Hais   



 
 

7 
 

 
 

83. Vyhlášení veřejné zakázky „Zajištění lékařské pohotovostní služby pro děti  
a dorost na území města Tachov pro období 1. 7. 2024 - 31. 12. 2026“ -  
Pavel Hais   
 

 

84. Zapojení Plzeňského kraje do 12. ročníku Plzeňského poháru záchranářů - 
Pavel Hais   
 

 

85. Volba přísedících Krajského soudu v Plzni - Mgr. Štěpánka Szabó, MBA   
 

 

86. Koncepce požární ochrany Plzeňského kraje - Mgr. Štěpánka Szabó, MBA   
 

 

87. Vstup Plzeňského kraje jako zakladatele do Techmania Science Center o.p.s. - 
Ing. Vladimír Kroc   
 

 

88. Konkursní řízení na obsazení funkcí ředitelů středních škol zřizovaných 
Plzeňským krajem – vyhlášení konkursů - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

89. Jmenování na dobu určitou na vedoucí pracovní místo ředitele Střediska služeb 
školám, Plzeň, Částkova 78 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

90. Poskytnutí účelové dotace Univerzitě Karlově, Lékařské fakultě v Plzni -  
Ing. Vladimír Kroc   
 

 

91. Poskytnutí investiční dotace z programu/titulu „Podpora vybudování  
a modernizace sportovišť v roce 2024” - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

92. Poskytnutí investičních dotací/příspěvků z programu/titulu „Školní sportoviště 
2024 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

93. Poskytnutí neinvestičních dotací v oblasti tělovýchovy a sportu - Ing. Vladimír 
Kroc   
 

 

94. Poskytnutí individuální účelové dotace - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

95. Dodatek ke zřizovací listině - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

96. Souhlas s přijetím daru - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

97. Souhlas s umístěním sídla spolku „Společnost přátel plzeňské konzervatoře,  
z. s.“ při Konzervatoři, Plzeň, Kopeckého sady 10 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

98. Souhlas s poskytnutím účelové dotace a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy  
o poskytnutí účelové dotace s Regionální rozvojovou agenturou Plzeňského 



 
 

8 
 

kraje, obecně prospěšnou společností – realizace Teritoriálního paktu 
zaměstnanosti Plzeňského kraje - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

99. Souhlas s žádostí subjektu Tělovýchovná jednota Holýšov s převodem 
vlastnického práva k pozemku a nemovité stavbě občanského vybavení městu 
Holýšov - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

100. Schválení projektového záměru a jeho předložení do 88. výzvy Integrovaného 
operačního programu 2021 – 2027 Domu dětí a mládeže, Klatovy, ul. 5. května 
109 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

101. Změna mezních termínů vrácení návratné finanční výpomoci (NFV) projektů 
příspěvkových organizací Plzeňského kraje - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

102. Změny v rejstříku škol a školských zařízení - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

103. Změny v rejstříku škol a školských zařízení u jiných zřizovatelů - Sportovní  
a podnikatelská střední škola, spol. s r.o. - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

104. Platové náležitosti ředitelů - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

105. Souhlas poskytovatele dotace - Ing. Libor Picka   
 

 

106. Memorandum o vzájemné spolupráci  při vytvoření produktu cestovního ruchu  
s názvem „Místa života a tvorby Bedřicha Smetany“ - Ing. Libor Picka   
 

 

107. Dotační programy v oblasti památkové péče pro rok 2024 - poskytnutí dotací - 
Ing. Libor Picka   
 

 

108. Souhlas zřizovatele s pořízením movitého majetku – Západočeská galerie  
v Plzni, p. o. - Ing. Libor Picka   
 

 

109. Podpora kultury v Plzeňském kraji pro rok 2024 - poskytnutí dotací -  
Ing. Libor Picka   
 

 

110. Poskytnutí účelových dotací v oblasti kultury - Ing. Libor Picka (na stůl) 
 

 

111. Podpora činnosti informačních center na území Plzeňského kraje pro rok 2024 - 
poskytnutí dotací - Ing. Libor Picka   
 

 

112. Podpora rozvoje venkovského cestovního ruchu v Plzeňském kraji pro rok 2024 
- poskytnutí dotací - Ing. Libor Picka   
 

 

113. Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji pro rok 
2024 - poskytnutí dotací - Ing. Libor Picka   



 
 

9 
 

 
 

114. Podpora karavanových stání v Plzeňském kraji pro rok 2024 - poskytnutí dotací 
- Ing. Libor Picka   
 

 

115. Destinační společnost Český les, z. s., informativní zpráva a členské příspěvky - 
Ing. Libor Picka   
 

 

116. IZ - Vyhodnocení kontrolní činnosti Krajského úřadu Plzeňského kraje 
prováděné v organizacích zřizovaných a zakládaných Plzeňským krajem  
ve II. pololetí roku 2023 - Mgr. Štěpánka Szabó, MBA   
 

 

117. Schválení projektového záměru a jeho předložení do výzvy ModF – RES+ č. 
4/2024 Ministerstva životního prostředí Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště, Sušice, U Kapličky 761 - Ing. Vladimír Kroc (na stůl) 

 
 

118. „Městské lázně – bourací práce ve dvoře“ - uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
dílo ze dne 06. 12. 2023 – Martin Záhoř (nový bod) 

  
119. Rozpočtové opatření č. 75 - navýšení výdajů v oblasti Sociální věci - 15. přední 

hlídka Royal Rangers Mariánské Lázně – Bc. Pavel Strolený (nový bod) 
 
120. Diskuse, různé 

 
 

Závěr 
 
 


